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Zqwortość miedzi i koboltu we krwi i skórze bydło

z ormiańśkiego Naukowo-BadawczegoInstytutu Hodowli i Weterynarii

Mikroeiementy posiadają wysoką aktywność
biologiczną. Niektóre z nicll biorą udział w re-
gulacji wzrostu, procesach podziału i rozmna-
żania, oddycl'ania tkanek i podobnych zjawis-
kach fizjologicznych, które są naruszane przy
wzroście nowotworów. W związku z tyrn pełno-
wartościowe przebadanie patogenezy nowo-
twor,ów jest niemożIiwe bez poznania rv danym
schorzenitr roli mikroelementów. w literaturze
nie ma danych o zawartości kobaltu i miedzi
w narządach osobników chorych na papilloma-
tozę, natomiast istnieją poszczególne doniesienia
o pomyślnym leczeniu brodawczycy bydła przy
pomocy mikroelementów miedzi i kobaltu (2).

Celem niniejszej pracy było przebadanie za-
wartości miedzi i kobaltu we krwi i tkankach
(w skórze) bydła chorego na brodawczycę, a
także zmian poziomu tych mikroelementów pod
działaniem leczenia nasionami Poterżum polg-
galnum (l),

Kobalt i miedź określano metodą chemiczną:
u 10 sztuk przed leczeniem i u 10 po leczeniu.
zavłańość mikroelementów w brodawkach i
graniczącej z nimi zdrowej tkance, tutaj w skó-
rze, badano po operacyjnym pobraniu odpo-
wiednich próbek. Grupę kontrolną stanowiło
10 praktycznie zdrowych sztuk bydła w wieku
ok, 18 miesięcy,

Tab. 1. Zawartość kobaltu i miedzi w różnych tkan-
kach bydła chorego na brodawczycę (mcg/10,0 g próbki)

Przy analizie otrzymanych wyników stwier-
dzono, że u zvlierząt dnorych na papillomatozę
zaz!,racza się zmniejszenie zawartości kobaltu
i miedzi we krwi i w skórze oraz tendencja do
zwiększenia zawartości kobaltu i miedzi w sa-
mych brodawkach.

Pod wpływem leczenia nasionami P. polgga-
niuln w badanych tkankach następuje norma-
lizacja poziomu mikroelementów. Nasiona
P. polggamum zawietają kobalt w ilości 130
mcg0/0 i miedź w ilości 1,170 mcgoń. Nie wyklu-
czoTle, ze nasiona Poterżum polygamum poza
działanienr cytotoksycznym wywierają pewien
wpływ na brodawki przez swą zawartość mikro-
elementów. Zachodzące przy brodawczycy na-

ruszenie normalnego bilansu zawartości bada-
nych mikroelementów skazuje na słuszność me-
tody leczenia, zastosownej ptzez badaczy
polskich (2). Można przypuszczać, że obniżona
zawartość zbadanych mikroe]ementów we krwi
i skórze jest jednym ze składników patogenezy
brodawczycy.

Wnioski
1. Stwierdzono, że przy brodawczycy w tkan-

ce nowotworowej u,ystępuje zwiększona ilość
kobaltu i miedzi.

2, W miarę powiększania się nowotworu za-
wartość nriedzi i kobaltu we krwi i w skórze
zmniejsza się, co jak się wydaje, wskazuje na
przechodzenie miedzi i kobaltu do tkanki bro-
dawkowej.

3. Wykazane przesunięcia w zawartości mie-
dzi i kobaltu wraz z innymi wskaźnikami mogą
charakteryzować przebieg schorzenia brodaw-
czycowego u bydła.
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W oparciu o odczyn wiązania dopełniacza i odczyn
zahamowania wiązania dopełniacza określono odpo-
wiedź hurrnoral,ną kotów na iniekcje fib,ry,nogenu byd-
lęcego, gamma globuliny prosiąt i hemocyaniny. Ba-
danie przeprowadzono na 7-2 letnich kotach, zaś an_
tygeny podano dwukrotnie w odstępie 70 dni. Krew
do badań pobierano w odstępach tygodniowych ptzez
okres 105-140 dni po iniekcji antygenów. W bada-
niach stosowano dopełniacz koci i świnki morskiej.
U wszystkich kotów po iniekcji antygenów pojawiły
się przeciwciała aktywne w odczynie wiązania dopeł-
niacza przy użyciu dopełnia,cza h,omologicznego. Im-
nr,unorgflLobulirrry rezniły się ,nartomiast w przypadlru uży-
cia dopełn acza heter,o,,logicznego. Surowica kortów trod-
p orrn,i olnyoh h em ocy j arriną reagowała w od czy,nie d,op eł-
niacz,a, zaś kotów uodpornionych ga,mma gtorbulirną w
odczy-nie zahamowania wiązania dopełniacza. Sunowi-
ca 1p,ochodząca od kotów u,odponnionych fibrynogenem
reagowała w obydwu odczy,nach.
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